
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
с.Быстрый Исток

Об утверждении плана мероприятий 
по защите прав потребителей на 
территории муниципального
образования Быстроистокский район 
Алтайского края на 2023-2026 годы.

В соответствии с Федеральным законом о 07.02.1992 г № 2300-1 «О 
защите прав потребителей», во исполнение пункта 1.2. Протокола заседания 
Координационного совета по вопросам обеспечения прав потребителей на 
территории Алтайского края в заочной форме от 22.05.2023 г. № 2, в целях 
повышения эффективности защиты законных интересов и нрав граждан на 
территории Быстроистокского района, в Алтайском крае, администрация 
Быстроистокского района

постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по защите прав потребителей на 

территории муниципального образования Быстроистокский район Алтайского 
края на 2023-2026 годы (Приложение № 1)

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района.

3. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района по социально-экономическим вопросам 
Наливкину М.В.

Глава района Д.А. Попов



Приложение к постановлению администрации

Быстроистокского района № 3&L, от -ff,

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по защите прав потребителей администрации Быстроистокского района

Алтайского края на период до 2026 года

№

п/п

Мероприятие Ответственный исполнитель Сроки исполнения

1. Оказание консультационных услуг в сфере защиты прав потребителей отдел по социально-экономическому 
развитию и имущественным отношениям 
администрации Быстроистокского района; 
Территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по Алтайскому краю в 
г. Белокурихе, Алтайском, 
Быстроистокском, Петропавловском, 
Смоленском, Советском и 
Солонешенском районах

постоянно

2. Содействие в распространении методических материалов, памяток, 
брошюр, плакатов, учебных пособий и иной печатной продукции по 
вопросам защиты прав потребителей

отдел по социально-экономическому 
развитию и имущественным отношениям 
администрации Быстроистокского района; 
Территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по Алтайскому краю в 
г. Белокурихе. Алтайском, 
Быстроистокском. Петропавловском, 
Смоленском, Советском и 
Солонешенском районах

По мере поступления 
информации



3/ Содействие в проведение семинаров, лекций по основам законодательства 
РФ в сфере защиты прав потребителей

отдел по Социально-экономическому 
развитию и имущественным отношениям 
администрации Быстроистокского района; 
Территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по Алтайскому краю в 
г. Белокурихе, Алтайском, 
Быстроистокском, Петропавловском, 
Смоленском, Советском и 
Солонешенском районах

ПОСТОЯННО

4. Обеспечение размещения на официальном с4йте администрации района 
информации в области защиты прав потребителей

отдел по социально-экономическому 
развитию и имущественным отношениям 
администрации Быстроистокского района

ПОСТОЯННО

5 Участие в информировании населения и хозяйствующих субъектов 
Быстроистокского района в области маркировки продукции в 
соответствии с действующим законодательством

отдел по социально-экономическому 
развитию и имущественным отношениям 
администрации Быстроистокского района

постоянно


